ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº ________/ 2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

Municipal por meio do órgão competente da Administração Municipal que:

Se existe projeto para a construção de um  surfódromo no município de

Macaé RJ, caso ainda não exista qual a possibilidade de se criar um?

Rápido esclarecimento

 Surfódromo é uma instalação esportiva artificial projetada para a

prática do surfe, onde as ondas são geradas por máquinas ou sistemas

hidráulicos.

O surfódromo é uma inovação que está revolucionando o esporte do

surfe, oferecendo um ambiente ideal para treinamento, competição e

diversão.

Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

MARVEL PAOLINO MAILLET

VEREADOR

mailto:secretaria@cmmacae.rj.gov.br